
令和元年１２月２６日 
稲羽西小学校 

保護者 

地域     の皆様 

見まもり隊 
 

各務原市教育委員会  

 

各務原市教育メール「すぐメール」に係るメール設定の変更依頼について 

 

歳末の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃は各務原市教育活動に対しご支援ご協力を賜りまして、誠にありがとうござい

ます。 

現在、学校からの緊急連絡等に使用している各務原市教育メール「すぐメール」に

ついて、ソフトバンクおよびワイモバイルのドメインをご利用の方から「メールが届

かない」というお問い合わせがあります。なお、「すぐメール」運用会社であるバイザ

ー株式会社において、メールのシステム障害ではないとの調査結果が出ております。 

つきましては、冬季休業日中に学校からの緊急連絡がメールで送信される場合もあ

ることから、大変お手数をお掛けしますが、以下の通り、各自でメール受信の設定変

更をしていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・受信許可設定の変更 

ご利用のメールサービスから配信されるメールを受信するための「受信許可設定」

に送信元ドメイン（sg-m.jp）を設定していただくようお願いします。 

 

※ソフトバンクのみではなく、NTTドコモ、auなどのご利用者様においても同様に設

定いただくようお願いいたします。 

 

 なお、メールの「受信許可設定」の設定方法につきましては、各携帯電話会社のホ

ームページをご参照いただくか、各携帯電話会社のショップ窓口でご相談いただきま

すようお願いいたします。 

［参考］設定方法 

https://service.sugumail.com/kakamigahara-school/faq/m/ 

 

登録用サイト（設定確認のために空メール送信する際にご利用

ください） 

https://service.sugumail.com/kakamigahara-school/ 

 

 

担当：各務原市教育委員会総務課  （０５８）３８３－１１１７ 


